Quanto illustriora sunt maiestatis tuae eiusque praedecessorum clarae memoriae regum Franciae christianissimorum cunctae devotionis et pietatis in tuendis huius Sanctae Sedis ecclesiasticorumque tribunalium iuribus merita, tanto maiori admiratione et animi molestia affecti fuimus, ubi intelleximus factam maiestatis tuae auctoritate² venerabilium fratrum archiepiscopi Bituricensis ac Lexoviensis et Meldensis episcoporum deputationem ad cognoscendas decidendasque controversias inter dilectam in Christo filiam Ioannam Baptistam de Bourbon, sororem tuam naturalem, Ordinis Fontis Ebraldi abbatissam generalem ex una, et dilectos filios monachos eiusdem Ordinis ex altera partibus super interpretatione et usu regulae, communicatione statutorum dicti Ordinis, aliisque ad nostram et Sedis praedictae cognitionem immediate spectantibus vertentes, earumdemque controversiarum deputationis huiusmodi vigore per archiepiscopum et episcopos praedictos decisionem a maiestate tua arrepto die VIII octobris proxime praeteriti emanato confirmatam fuisse; quae licet

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *auctoritatem* (R. T.).

sedandarum¹ inter personas regulares litium gratia, non autem laedendae iurisdictionis ecclesiasticae animo te fecisse plane credamus (quis enim aliud de singulari pietate tua suspicetur?); attamen pro debito officii nostri maiestati tuae significandum duximus, cognitionem, decisionemque controversiarum praedictarum, utpote quae circa res merces spirituales, declarationemque, interpretationem et observantiam regulae et statutorum dicti Ordinis a Sede praedicta confirmatorum vertuntur, ne tunc ad tribunalia laica et iudices seculares, sed ad nos et eandem Sedem privative quoad omnes alios spectare et pertinere, de qua re cum maiestate tua fusius ageret venerabilis frater Hieronymus archiepiscopus Seleuciensis nuncius noster, cuius verbis ut fidem habeas rogamus, et maiestati tuae iterum benedictionem nostram peramanter impertimur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII augusti MDCXLII, pontificatus nostri anno XX².

Dat. die 13 augusti 1642, pontif. an. xx.

DCCLV.

Sequitur Breve Ioannae Baptistae de Bourbon, abbatissae generalis Ordinis Fontis Ebraldi, in idem argumentum³.

Dilectae in Christo filiae Ioannae Baptistae de Bourbon, abbatissae generali Ordinis Fontis Ebraldi,

Urbanus Papa VIII.

**Dilecta in Christo filia,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Etsi plurimum in Domino commendemus singularem erga nos et hanc sanctam Sedem observantiam quam ostendi-